
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 03.10.2024                                                                                                                                    № 250       

 

с. Каргасок  

 

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 

территории) на линейный объект: «Пуглалымское НМ. Водовод высокого давления Куст 

№ 1 – скв. № Р 89» 

 

В соответствии со статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район», заявлением Общества с ограниченной ответственностью 

«Инжиниринговый центр «Проектор» от 26.09.2024 № 4600988770 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки 

территории) по объекту: «Пуглалымское НМ. Водовод высокого давления Куст № 1 – скв. № Р 

89» для размещения линейного объекта, расположенного в границах Каргасокского района 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление и документацию по планировке территории 

на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети «Интернет». 

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                       С.И. Герасимов                          

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Т.А. Голещихина 

(838253) 2-13-54 

 

 

 

 



 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Инжиниринговый центр «Проектор» 

 

 

 

Заказчик – ООО «ВТК» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

«ПУГЛАЛЫМСКОЕ НМ.  

ВОДОВОД ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ КУСТ № 1 – СКВ. № Р 89» 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 
 

Том 1 
Основная часть проекта планировки территории  

 

 

  

  
 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

                                                           

 



 

    
 

 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Инжиниринговый центр «Проектор»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

«ПУГЛАЛЫМСКОЕ НМ.  

ВОДОВОД ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ КУСТ № 1 – СКВ. № Р 89» 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 

 

Том 1 
Основная часть проекта планировки территории 

 

158-23-ППТ-01 
 

Генеральный  директор О.А. Иванова 

  

Главный инженер проекта В.Л. Писарев 

 

 

 

 

 

2024 г. 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-01.ТЧ 
 

Лист 

 

1 

 

Содержание тома 

 

Наименование Примечание 

Основная часть проекта планировки территории: 

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть» 

Чертеж красных линий 
Не требуется. 
ч. 11 ст. 1 Градостроительного кодекса РФ 

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных 
объектов 

158-23-ППТ-01.ГЧ л.1…4 

Раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов» 158-23-ППТ-01.ТЧ л.1…6 



AutoCAD SHX Text
Л.2

AutoCAD SHX Text
Л.3

AutoCAD SHX Text
Л.4

AutoCAD SHX Text
С

AutoCAD SHX Text
Ю

AutoCAD SHX Text
Условные обозначения:

AutoCAD SHX Text
Граница территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки

AutoCAD SHX Text
Граница зоны планируемого размещения линейных объектов

AutoCAD SHX Text
Граница зоны планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения

AutoCAD SHX Text
Существующий трубопровод, подлежащий демонтажу

AutoCAD SHX Text
Проектируемый трубопровод

AutoCAD SHX Text
Номер характерной точки границы зоны планируемого размещения линейных объектов

AutoCAD SHX Text
Номер характерной точки границы зоны планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения

AutoCAD SHX Text
Номер объекта капитального строительства

AutoCAD SHX Text
Чертеж красных линий не разрабатывается в связи с тем, что проектом не предусматривается образование территорий общего пользования и установление красных линий. Существующие и отменяемые красные линии отсутствуют

AutoCAD SHX Text
Инв. N° подл.

AutoCAD SHX Text
Подпись и дата

AutoCAD SHX Text
Формат

AutoCAD SHX Text
Подпись

AutoCAD SHX Text
Кол.Уч

AutoCAD SHX Text
Изм.

AutoCAD SHX Text
Nдок

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Дата

AutoCAD SHX Text
ООО "ИЦ "ПРОЕКТОР"

AutoCAD SHX Text
Стадия

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Листов

AutoCAD SHX Text
Разработал Бедарев П.Г. НИЦ "Нефтегаз", bedarev_pg@nizneftegaz.com, pavel@bedarev.pro

AutoCAD SHX Text
Разраб.

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Взам. инв. N°

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
158-23-ППТ-01.ГЧ 

AutoCAD SHX Text
Борисова

AutoCAD SHX Text
09.09.24

AutoCAD SHX Text
Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов; чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения

AutoCAD SHX Text
П

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1



Разработал Бедарев П.Г. НИЦ "Нефтегаз", bedarev_pg@nizneftegaz.com, pavel@bedarev.pro

С

Ю

AutoCAD SHX Text
МН

AutoCAD SHX Text
холодный склад

AutoCAD SHX Text
холодный склад

AutoCAD SHX Text
холодный склад

AutoCAD SHX Text
шлаг.

AutoCAD SHX Text
87.52

AutoCAD SHX Text
Нскв.339

AutoCAD SHX Text
87.36

AutoCAD SHX Text
Вскв.348

AutoCAD SHX Text
87.46

AutoCAD SHX Text
Вскв.344

AutoCAD SHX Text
87.50

AutoCAD SHX Text
Вскв.1в

AutoCAD SHX Text
87.60

AutoCAD SHX Text
Вскв.2в

AutoCAD SHX Text
87.59

AutoCAD SHX Text
Нскв.345

AutoCAD SHX Text
87.53

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.0

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.0

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.0

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.0

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.0

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.0

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.0

AutoCAD SHX Text
Вст.89гл.0.2

AutoCAD SHX Text
обр.

AutoCAD SHX Text
каб.0.4кВ гл.0.8

AutoCAD SHX Text
каб.0.4кВ Н+0.6

AutoCAD SHX Text
МН

AutoCAD SHX Text
ст.57

AutoCAD SHX Text
0.4кВ

AutoCAD SHX Text
0.4кВ

AutoCAD SHX Text
0.4кВ

AutoCAD SHX Text
0.4кВ

AutoCAD SHX Text
0.4кВ

AutoCAD SHX Text
0.4кВ

AutoCAD SHX Text
0.4кВ

AutoCAD SHX Text
песок

AutoCAD SHX Text
песок

AutoCAD SHX Text
86.90

AutoCAD SHX Text
86.94

AutoCAD SHX Text
86.95

AutoCAD SHX Text
86.97

AutoCAD SHX Text
86.91

AutoCAD SHX Text
86.92

AutoCAD SHX Text
87.10

AutoCAD SHX Text
86.78

AutoCAD SHX Text
86.86

AutoCAD SHX Text
87.13

AutoCAD SHX Text
86.58

AutoCAD SHX Text
86.71

AutoCAD SHX Text
86.74

AutoCAD SHX Text
87.44

AutoCAD SHX Text
87.87

AutoCAD SHX Text
87.85

AutoCAD SHX Text
87.86

AutoCAD SHX Text
88.15

AutoCAD SHX Text
87.92

AutoCAD SHX Text
88.47

AutoCAD SHX Text
88.11

AutoCAD SHX Text
88.14

AutoCAD SHX Text
87.72

AutoCAD SHX Text
87.84

AutoCAD SHX Text
86.94

AutoCAD SHX Text
87.32

AutoCAD SHX Text
87.31

AutoCAD SHX Text
87.62

AutoCAD SHX Text
87.48

AutoCAD SHX Text
87.42

AutoCAD SHX Text
87.34

AutoCAD SHX Text
87.39

AutoCAD SHX Text
87.25

AutoCAD SHX Text
87.43

AutoCAD SHX Text
87.53

AutoCAD SHX Text
87.42

AutoCAD SHX Text
87.50

AutoCAD SHX Text
87.43

AutoCAD SHX Text
87.60

AutoCAD SHX Text
87.25

AutoCAD SHX Text
87.05

AutoCAD SHX Text
86.87

AutoCAD SHX Text
86.68

AutoCAD SHX Text
84.91

AutoCAD SHX Text
84.42

AutoCAD SHX Text
84.00

AutoCAD SHX Text
83.97

AutoCAD SHX Text
83.92

AutoCAD SHX Text
84.71

AutoCAD SHX Text
84.77

AutoCAD SHX Text
84.70

AutoCAD SHX Text
83.99

AutoCAD SHX Text
84.63

AutoCAD SHX Text
84.76

AutoCAD SHX Text
85.83

AutoCAD SHX Text
85.16

AutoCAD SHX Text
85.63

AutoCAD SHX Text
85.81

AutoCAD SHX Text
85.35

AutoCAD SHX Text
84.87

AutoCAD SHX Text
84.79

AutoCAD SHX Text
85.06

AutoCAD SHX Text
85.69

AutoCAD SHX Text
85.33

AutoCAD SHX Text
85.75

AutoCAD SHX Text
85.13

AutoCAD SHX Text
84.84

AutoCAD SHX Text
85.46

AutoCAD SHX Text
84.69

AutoCAD SHX Text
85.39

AutoCAD SHX Text
84.99

AutoCAD SHX Text
85.04

AutoCAD SHX Text
85.05

AutoCAD SHX Text
85.12

AutoCAD SHX Text
85.10

AutoCAD SHX Text
85.07

AutoCAD SHX Text
85.96

AutoCAD SHX Text
85.91

AutoCAD SHX Text
84.88

AutoCAD SHX Text
85.14

AutoCAD SHX Text
85.14

AutoCAD SHX Text
85.05

AutoCAD SHX Text
85.46

AutoCAD SHX Text
85.41

AutoCAD SHX Text
85.15

AutoCAD SHX Text
85.06

AutoCAD SHX Text
84.76

AutoCAD SHX Text
84.87

AutoCAD SHX Text
84.89

AutoCAD SHX Text
85.25

AutoCAD SHX Text
85.46

AutoCAD SHX Text
85.81

AutoCAD SHX Text
86.09

AutoCAD SHX Text
86.11

AutoCAD SHX Text
86.13

AutoCAD SHX Text
86.05

AutoCAD SHX Text
86.06

AutoCAD SHX Text
86.08

AutoCAD SHX Text
86.00

AutoCAD SHX Text
85.39

AutoCAD SHX Text
85.95

AutoCAD SHX Text
85.83

AutoCAD SHX Text
86.42

AutoCAD SHX Text
86.56

AutoCAD SHX Text
86.70

AutoCAD SHX Text
86.04

AutoCAD SHX Text
86.23

AutoCAD SHX Text
86.41

AutoCAD SHX Text
86.16

AutoCAD SHX Text
86.09

AutoCAD SHX Text
85.90

AutoCAD SHX Text
85.84

AutoCAD SHX Text
86.63

AutoCAD SHX Text
87.18

AutoCAD SHX Text
86.40

AutoCAD SHX Text
86.44

AutoCAD SHX Text
86.62

AutoCAD SHX Text
86.63

AutoCAD SHX Text
86.95

AutoCAD SHX Text
86.94

AutoCAD SHX Text
86.93

AutoCAD SHX Text
86.93

AutoCAD SHX Text
86.96

AutoCAD SHX Text
86.63

AutoCAD SHX Text
86.82

AutoCAD SHX Text
87.01

AutoCAD SHX Text
87.18

AutoCAD SHX Text
86.87

AutoCAD SHX Text
86.71

AutoCAD SHX Text
87.04

AutoCAD SHX Text
87.17

AutoCAD SHX Text
87.00

AutoCAD SHX Text
87.02

AutoCAD SHX Text
87.00

AutoCAD SHX Text
86.86

AutoCAD SHX Text
86.91

AutoCAD SHX Text
86.95

AutoCAD SHX Text
86.89

AutoCAD SHX Text
86.73

AutoCAD SHX Text
86.79

AutoCAD SHX Text
86.69

AutoCAD SHX Text
86.79

AutoCAD SHX Text
86.81

AutoCAD SHX Text
86.73

AutoCAD SHX Text
86.61

AutoCAD SHX Text
86.67

AutoCAD SHX Text
86.64

AutoCAD SHX Text
86.69

AutoCAD SHX Text
86.70

AutoCAD SHX Text
86.82

AutoCAD SHX Text
86.75

AutoCAD SHX Text
86.71

AutoCAD SHX Text
86.77

AutoCAD SHX Text
86.74

AutoCAD SHX Text
86.50

AutoCAD SHX Text
87.30

AutoCAD SHX Text
85.18

AutoCAD SHX Text
85.05

AutoCAD SHX Text
86.43

AutoCAD SHX Text
86.49

AutoCAD SHX Text
86.47

AutoCAD SHX Text
86.79

AutoCAD SHX Text
86.52

AutoCAD SHX Text
86.60

AutoCAD SHX Text
86.71

AutoCAD SHX Text
86.73

AutoCAD SHX Text
86.78

AutoCAD SHX Text
86.82

AutoCAD SHX Text
86.83

AutoCAD SHX Text
87.01

AutoCAD SHX Text
87.10

AutoCAD SHX Text
86.99

AutoCAD SHX Text
86.91

AutoCAD SHX Text
86.85

AutoCAD SHX Text
86.93

AutoCAD SHX Text
85.54

AutoCAD SHX Text
береза

AutoCAD SHX Text
сосна

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
0.10

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
береза

AutoCAD SHX Text
сосна

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
0.10

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
Нст.114 гл.0.5

AutoCAD SHX Text
Нст.76 гл.0.5 нед.

AutoCAD SHX Text
В ст.89 гл.0.2

AutoCAD SHX Text
амбар

AutoCAD SHX Text
береза  3

AutoCAD SHX Text
береза

AutoCAD SHX Text
сосна

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
0.10

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
Ранее запроектированный нефтепровод от Куста N7

AutoCAD SHX Text
Шифр проекта 6972-Р

AutoCAD SHX Text
Нефтегазосборный трубопровод «Кустовая площадка N 7 - т.в. нефтепровод «Куст N 3 - ДНС Пуглалымского нм.р.»

AutoCAD SHX Text
ш.ВТК-0068-Р7

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.5

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.5

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.5

AutoCAD SHX Text
Нст.76 гл.0.5 нед.

AutoCAD SHX Text
Скв.1 т.стат. зонд.1

AutoCAD SHX Text
86.81

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
Инв. N° подл.

AutoCAD SHX Text
Подпись и дата

AutoCAD SHX Text
Формат

AutoCAD SHX Text
Подпись

AutoCAD SHX Text
Кол.Уч

AutoCAD SHX Text
Изм.

AutoCAD SHX Text
Nдок

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Дата

AutoCAD SHX Text
ООО "ИЦ "ПРОЕКТОР"

AutoCAD SHX Text
Стадия

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Листов

AutoCAD SHX Text
Разраб.

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Взам. инв. N°

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
158-23-ППТ-01.ГЧ 

AutoCAD SHX Text
Борисова

AutoCAD SHX Text
24.08.24

AutoCAD SHX Text
Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов; чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения (1:1000)

AutoCAD SHX Text
П

AutoCAD SHX Text
Продолжение  см. лист 3

AutoCAD SHX Text
Условные обозначения см. лист 1



Разработал Бедарев П.Г. НИЦ "Нефтегаз", bedarev_pg@nizneftegaz.com, pavel@bedarev.pro

С

Ю

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.5

AutoCAD SHX Text
Нст.76 гл.0.4 нед.

AutoCAD SHX Text
87.60

AutoCAD SHX Text
87.78

AutoCAD SHX Text
87.55

AutoCAD SHX Text
87.61

AutoCAD SHX Text
87.57

AutoCAD SHX Text
84.79

AutoCAD SHX Text
83.39

AutoCAD SHX Text
84.26

AutoCAD SHX Text
84.96

AutoCAD SHX Text
84.80

AutoCAD SHX Text
84.88

AutoCAD SHX Text
85.01

AutoCAD SHX Text
84.48

AutoCAD SHX Text
83.57

AutoCAD SHX Text
85.18

AutoCAD SHX Text
83.53

AutoCAD SHX Text
84.26

AutoCAD SHX Text
83.42

AutoCAD SHX Text
84.89

AutoCAD SHX Text
84.85

AutoCAD SHX Text
83.60

AutoCAD SHX Text
84.21

AutoCAD SHX Text
84.52

AutoCAD SHX Text
83.16

AutoCAD SHX Text
84.30

AutoCAD SHX Text
84.24

AutoCAD SHX Text
83.27

AutoCAD SHX Text
84.48

AutoCAD SHX Text
84.05

AutoCAD SHX Text
84.37

AutoCAD SHX Text
83.43

AutoCAD SHX Text
82.89

AutoCAD SHX Text
84.65

AutoCAD SHX Text
84.92

AutoCAD SHX Text
84.93

AutoCAD SHX Text
85.03

AutoCAD SHX Text
85.19

AutoCAD SHX Text
85.78

AutoCAD SHX Text
85.16

AutoCAD SHX Text
85.89

AutoCAD SHX Text
86.29

AutoCAD SHX Text
86.68

AutoCAD SHX Text
86.53

AutoCAD SHX Text
86.35

AutoCAD SHX Text
86.22

AutoCAD SHX Text
86.95

AutoCAD SHX Text
86.72

AutoCAD SHX Text
86.71

AutoCAD SHX Text
86.75

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
0.25

AutoCAD SHX Text
береза

AutoCAD SHX Text
сосна

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
береза  3

AutoCAD SHX Text
береза

AutoCAD SHX Text
сосна

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
0.10

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
береза

AutoCAD SHX Text
сосна

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
0.10

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
каб.эст. Н+2.5

AutoCAD SHX Text
Нст.76 гл.0.4 нед.

AutoCAD SHX Text
В ст.89 гл.0.2

AutoCAD SHX Text
Скв.2 т.стат. зонд.1

AutoCAD SHX Text
84.18

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
Начало см. лист 2

AutoCAD SHX Text
Продолжение  см. лист 4

AutoCAD SHX Text
Инв. N° подл.

AutoCAD SHX Text
Подпись и дата

AutoCAD SHX Text
Формат

AutoCAD SHX Text
Подпись

AutoCAD SHX Text
Кол.Уч

AutoCAD SHX Text
Изм.

AutoCAD SHX Text
Nдок

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Дата

AutoCAD SHX Text
ООО "ИЦ "ПРОЕКТОР"

AutoCAD SHX Text
Стадия

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Листов

AutoCAD SHX Text
Разраб.

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Взам. инв. N°

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
158-23-ППТ-01.ГЧ 

AutoCAD SHX Text
Борисова

AutoCAD SHX Text
24.08.24

AutoCAD SHX Text
Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов; чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения (1:1000)

AutoCAD SHX Text
П

AutoCAD SHX Text
Условные обозначения см. лист 1



Разработал Бедарев П.Г. НИЦ "Нефтегаз", bedarev_pg@nizneftegaz.com, pavel@bedarev.pro

С

Ю

AutoCAD SHX Text
Н ст.159 гл.1.5

AutoCAD SHX Text
2каб.0.6кВэст. Н+2.5

AutoCAD SHX Text
Нст.159 гл.1.5

AutoCAD SHX Text
Н ст.219 гл.1.4

AutoCAD SHX Text
Н ст.159

AutoCAD SHX Text
Н ст.159

AutoCAD SHX Text
Н ст.114

AutoCAD SHX Text
Нст.114 гл.0.6

AutoCAD SHX Text
Н ст.114

AutoCAD SHX Text
Н ст.273

AutoCAD SHX Text
Нст.114гл.1.2

AutoCAD SHX Text
Нст.114гл.1.2

AutoCAD SHX Text
Нст.76

AutoCAD SHX Text
куст7

AutoCAD SHX Text
В.поселок

AutoCAD SHX Text
Р.скв.89р

AutoCAD SHX Text
84.97

AutoCAD SHX Text
84.29

AutoCAD SHX Text
Нст.114 Н+1.0

AutoCAD SHX Text
Нст.114 Н+1.0

AutoCAD SHX Text
Нст.114

AutoCAD SHX Text
Нст.114

AutoCAD SHX Text
Нст.114 Н+1.0

AutoCAD SHX Text
емк

AutoCAD SHX Text
емк

AutoCAD SHX Text
НГС

AutoCAD SHX Text
НГС

AutoCAD SHX Text
Гст.89

AutoCAD SHX Text
РВС-300

AutoCAD SHX Text
ф221N9

AutoCAD SHX Text
ф222N9

AutoCAD SHX Text
ф341N12

AutoCAD SHX Text
ф341 13

AutoCAD SHX Text
N8

AutoCAD SHX Text
N8

AutoCAD SHX Text
N11

AutoCAD SHX Text
h-8.3

AutoCAD SHX Text
h-7.9

AutoCAD SHX Text
h-7.8

AutoCAD SHX Text
ст.1000

AutoCAD SHX Text
песок

AutoCAD SHX Text
песок

AutoCAD SHX Text
н.тр.82.10

AutoCAD SHX Text
мет.пл.

AutoCAD SHX Text
84.05

AutoCAD SHX Text
84.23

AutoCAD SHX Text
84.01

AutoCAD SHX Text
83.07

AutoCAD SHX Text
83.11

AutoCAD SHX Text
82.68

AutoCAD SHX Text
83.81

AutoCAD SHX Text
84.25

AutoCAD SHX Text
84.56

AutoCAD SHX Text
84.79

AutoCAD SHX Text
84.73

AutoCAD SHX Text
82.89

AutoCAD SHX Text
82.70

AutoCAD SHX Text
82.48

AutoCAD SHX Text
84.00

AutoCAD SHX Text
82.28

AutoCAD SHX Text
82.45

AutoCAD SHX Text
82.54

AutoCAD SHX Text
83.15

AutoCAD SHX Text
83.98

AutoCAD SHX Text
84.18

AutoCAD SHX Text
84.18

AutoCAD SHX Text
84.21

AutoCAD SHX Text
84.19

AutoCAD SHX Text
84.07

AutoCAD SHX Text
83.47

AutoCAD SHX Text
83.69

AutoCAD SHX Text
82.86

AutoCAD SHX Text
83.18

AutoCAD SHX Text
81.16

AutoCAD SHX Text
82.81

AutoCAD SHX Text
82.38

AutoCAD SHX Text
81.62

AutoCAD SHX Text
82.45

AutoCAD SHX Text
82.14

AutoCAD SHX Text
83.26

AutoCAD SHX Text
83.16

AutoCAD SHX Text
83.60

AutoCAD SHX Text
83.19

AutoCAD SHX Text
83.14

AutoCAD SHX Text
83.04

AutoCAD SHX Text
83.74

AutoCAD SHX Text
84.13

AutoCAD SHX Text
84.36

AutoCAD SHX Text
85.03

AutoCAD SHX Text
84.81

AutoCAD SHX Text
84.74

AutoCAD SHX Text
84.67

AutoCAD SHX Text
84.65

AutoCAD SHX Text
84.41

AutoCAD SHX Text
84.29

AutoCAD SHX Text
84.90

AutoCAD SHX Text
84.72

AutoCAD SHX Text
84.82

AutoCAD SHX Text
84.31

AutoCAD SHX Text
84.37

AutoCAD SHX Text
83.87

AutoCAD SHX Text
83.98

AutoCAD SHX Text
84.08

AutoCAD SHX Text
83.93

AutoCAD SHX Text
84.01

AutoCAD SHX Text
83.76

AutoCAD SHX Text
83.41

AutoCAD SHX Text
84.40

AutoCAD SHX Text
84.38

AutoCAD SHX Text
83.79

AutoCAD SHX Text
83.94

AutoCAD SHX Text
83.53

AutoCAD SHX Text
83.59

AutoCAD SHX Text
83.96

AutoCAD SHX Text
83.90

AutoCAD SHX Text
84.11

AutoCAD SHX Text
83.93

AutoCAD SHX Text
84.12

AutoCAD SHX Text
84.24

AutoCAD SHX Text
84.35

AutoCAD SHX Text
84.41

AutoCAD SHX Text
84.64

AutoCAD SHX Text
84.59

AutoCAD SHX Text
84.53

AutoCAD SHX Text
82.44

AutoCAD SHX Text
82.79

AutoCAD SHX Text
82.80

AutoCAD SHX Text
82.86

AutoCAD SHX Text
82.93

AutoCAD SHX Text
84.05

AutoCAD SHX Text
84.24

AutoCAD SHX Text
83.42

AutoCAD SHX Text
84.69

AutoCAD SHX Text
84.57

AutoCAD SHX Text
84.75

AutoCAD SHX Text
83.75

AutoCAD SHX Text
83.79

AutoCAD SHX Text
83.93

AutoCAD SHX Text
84.21

AutoCAD SHX Text
84.22

AutoCAD SHX Text
83.78

AutoCAD SHX Text
83.77

AutoCAD SHX Text
84.39

AutoCAD SHX Text
84.52

AutoCAD SHX Text
84.67

AutoCAD SHX Text
84.75

AutoCAD SHX Text
МН

AutoCAD SHX Text
Автомобильная дорога  "Кустовая площадка N1 ПК 10 - Кустовая площадка N3"

AutoCAD SHX Text
ш.65-19

AutoCAD SHX Text
ВЛ6кВ 3пр. Н+7.5

AutoCAD SHX Text
ВЛ6кВ 3пр. Н+7.5

AutoCAD SHX Text
ВЛ6кВ 3пр. Н+7.5

AutoCAD SHX Text
В ст.89 гл.0.2

AutoCAD SHX Text
82.38

AutoCAD SHX Text
85.95

AutoCAD SHX Text
84.10

AutoCAD SHX Text
песок

AutoCAD SHX Text
песок

AutoCAD SHX Text
песок

AutoCAD SHX Text
Скв.3 т.стат. зонд.3

AutoCAD SHX Text
83.93

AutoCAD SHX Text
Скв.4 т.стат. зонд.4

AutoCAD SHX Text
84.21

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
Начало см. лист 3

AutoCAD SHX Text
Инв. N° подл.

AutoCAD SHX Text
Подпись и дата

AutoCAD SHX Text
Формат

AutoCAD SHX Text
Подпись

AutoCAD SHX Text
Кол.Уч

AutoCAD SHX Text
Изм.

AutoCAD SHX Text
Nдок

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Дата

AutoCAD SHX Text
ООО "ИЦ "ПРОЕКТОР"

AutoCAD SHX Text
Стадия

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Листов

AutoCAD SHX Text
Разраб.

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Взам. инв. N°

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
158-23-ППТ-01.ГЧ 

AutoCAD SHX Text
Борисова

AutoCAD SHX Text
24.08.24

AutoCAD SHX Text
Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов; чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения (1:1000)

AutoCAD SHX Text
П

AutoCAD SHX Text
Условные обозначения см. лист 1



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-01.ТЧ 
 

Лист 

 

2 

 

 

Содержание 

2 ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ  ................................................ 3 

2.1 Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, проектная мощность, 

пропускная способность, грузонапряженность, интенсивность движения) и назначение 

планируемых для размещения линейных объектов, а также линейных объектов, подлежащих 

реконструкции в связи с изменением их местоположения ................................................................. 3 

2.2 Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, городских 

округов в составе субъектов Российской Федерации, перечень поселений, населенных 

пунктов, внутригородских территорий городов федерального значения, на территориях 

которых устанавливаются зоны планируемого размещения линейных объектов  .......................... 3 

2.3 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных 

объектов ....................................................................................................................................................... 3 

2.4 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных 

объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения ....................... 4 

2.5 Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их 

планируемого размещения ....................................................................................................................... 5 

2.6 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите сохраняемых 

объектов капитального строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство 

которых не завершено), существующих и строящихся на момент подготовки проекта 

планировки территории, а также объектов капитального строительства, планируемых к 

строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке 

территории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных 

объектов ....................................................................................................................................................... 5 

2.7 Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объектов 

культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением 

линейных объектов .................................................................................................................................... 5 

2.8 Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране окружающей среды6 

2.9 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению 

пожарной безопасности и гражданской обороне.................................................................................. 6 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-01.ТЧ 
 

Лист 

 

3 

 

 

2 ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

Проект планировки территории по объекту «Пуглалымское НМ. Водовод высокого 

давления Куст № 1 – скв. № Р 89» (далее - Объект) разработан на основании: 

− Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

− Земельного кодекса Российской Федерации; 

− Постановления Правительства Российской федерации» от 12 мая 2017 года №564 «Об 

утверждении Положения о составе и содержании документации по планировке территории, 

предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов; 

− Постановления Администрации Каргасокского района от 05.09.2024 года №211 «О 

подготовке документации по планировке территории (проекта планировки территории) ; 

-  Инженерных изысканий, выполненных ООО «Инжиниринговый центр «Проектор»». 

 

2.1  Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, проектная 

мощность, пропускная способность, грузонапряженность, интенсивность движения) и 

назначение планируемых для размещения линейных объектов, а также линейных объектов, 

подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения  

Проектом планировки территории в составе Объекта предусматривается строительство 

водовода высокого давления. 

Основные характеристики Объекта приведены в таблице 1. 

Таблица 1  

Технические характеристики Объекта* 

Наименование объекта Диаметр, мм Протяженность трассы, м 

Водовод высокого давления Куст № 1 – скв. № Р 89 89х9 484 

 

* Основные характеристики Объектов могут быть уточнены при проектировании. 

2.2 Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, 

городских округов в составе субъектов Российской Федерации, перечень поселений, 

населенных пунктов, внутригородских территорий городов федерального значения, на 

территориях которых устанавливаются зоны планируемого размещения линейных объектов  

В административном отношении проектируемый объект расположен в Каргасокском 

районе Томской области, на территории Пуглалымского месторождения нефти.  

2.3 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 

линейных объектов 

Координаты характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов 

определены в местной системе координат МСК-70 зона 2. 

 

https://docs.cntd.ru/document/436733514#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436733514#6540IN


 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-01.ТЧ 
 

Лист 

 

4 

 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

1 615515,23 2250753,10 

2 615498,11 2250773,97 

3 615465,70 2250747,39 

4 615453,92 2250628,13 

5 615452,75 2250602,89 

6 615453,81 2250576,75 

7 615458,89 2250547,21 

8 615468,09 2250518,89 

9 615479,68 2250494,62 

10 615497,93 2250466,09 

11 615403,20 2250393,32 

12 615415,13 2250378,10 

13 615400,69 2250366,34 

14 615419,39 2250344,32 

15 615454,01 2250370,91 

16 615441,28 2250388,52 

17 615535,78 2250461,12 

18 615503,27 2250507,75 

19 615493,28 2250528,44 

20 615485,74 2250551,23 

21 615480,98 2250576,27 

22 615479,74 2250602,33 

23 615480,79 2250625,48 

24 615491,47 2250733,60 

 
 

2.4  Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 

линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения 

Координаты характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов, 

подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения определены в местной 

системе координат МСК-70 зона 2. 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

1 615505,24 2250746,17 

2 615510,20 2250772,71 

3 615495,34 2250775,29 

4 615479,22 2250775,58 

5 615466,68 2250773,28 

6 615453,86 2250767,35 

7 615449,05 2250763,09 

8 615445,92 2250755,84 

9 615444,90 2250751,03 

10 615443,93 2250751,24 

11 615429,23 2250717,25 

12 615425,22 2250703,15 

13 615422,78 2250686,56 

14 615420,38 2250636,37 

15 615415,80 2250597,04 

16 615412,32 2250545,21 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

17 615407,96 2250512,42 

18 615407,25 2250496,71 

19 615407,83 2250485,94 

20 615409,97 2250476,80 

21 615415,08 2250465,71 

22 615438,32 2250429,24 

23 615416,46 2250412,73 

24 615400,69 2250396,41 

25 615403,20 2250393,32 

26 615415,13 2250378,10 

27 615428,44 2250360,77 

28 615422,22 2250358,01 

29 615433,18 2250333,33 

30 615468,40 2250350,99 

31 615441,28 2250388,52 

32 615437,13 2250394,51 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-01.ТЧ 
 

Лист 

 

5 

 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

33 615473,53 2250421,92 

34 615458,05 2250450,01 

35 615438,72 2250478,79 

36 615434,61 2250489,61 

37 615434,86 2250509,91 

38 615439,13 2250541,91 

39 615442,73 2250595,12 

Номер 

харак-

терной 

точки 

Каталог координат, м 

X Y 

40 615447,33 2250634,36 

41 615448,37 2250663,52 

42 615451,55 2250697,04 

43 615459,35 2250720,39 

44 615464,97 2250737,35 

45 615472,40 2250746,68 

46 615492,43 2250748,42 

 

2.5  Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их 

планируемого размещения 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства входящих в состав 

линейных объектов в границах зон их планируемого размещения не установлены. 

Проектом планировки территории устанавливаются границы зон планируемого 

размещения линейных объектов. Площадь границ зон размещения проектируемого объекта 

определена графическим способом в соответствии с нормами отвода земельных участков для 

линейных объектов с учетом переменного значения ширины полосы отвода и составляет       

2,4396 га. 

2.6 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 

сохраняемых объектов капитального строительства (здание, строение, сооружение, объекты, 

строительство которых не завершено), существующих и строящихся на момент подготовки 

проекта планировки территории, а также объектов капитального строительства, 

планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по 

планировке территории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением 

линейных объектов 

Мероприятий по защите существующих и строящихся на момент подготовки проекта 

планировки территории, а также объектов капитального строительства, планируемых к 

строительству в соответствии сохраняемых объектов капитального строительства с ранее 

утвержденной документацией по планировке территории, от возможного негативного 

воздействия в связи с размещением линейных объектов не требуется. 

2.7  Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению 

объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с 

размещением линейных объектов 

На территории размещения проектируемого объекта, объекты культурного наследия, 

включенные в Единый государственный реестр объектов культурного наследия Российской 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-01.ТЧ 
 

Лист 

 

6 

 

Федерации, выявленные объекты культурного наследия и объекты, обладающие признаками 

объекта культурного наследия, отсутствуют.  

Проектируемый объект не попадает в границы территорий традиционного 

природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации регионального и местного значения. 

2.8  Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране 

окружающей среды 

Проектируемый объект расположен вне зон особо охраняемых природных территорий 

федерального, регионального и местного значения. 

Реализация проекта не приведет к загрязнению территории района расположения объекта. 

Производство строительно-монтажных работ в границах отвода земель, позволит свести к 

минимуму воздействие на почвы, растительный и животный мир. По окончании строительства 

объекта предусматривается благоустройство территории и рекультивация земельных участков.  

Ущерб окружающей среде может быть нанесен лишь в аварийных случаях, но для их 

предотвращения предусмотрены все возможные мероприятия в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

2.9 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по 

обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне 

В проектной документации разработаны разделы по мероприятиям: по защите территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по пожарной безопасности и 

гражданской обороне, обеспечивающие решение задач по предупреждению и предотвращению 

данных ситуаций. 

 



 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Инжиниринговый центр «Проектор» 

 

 

 

Заказчик – ООО «ВТК» 

 

 

«ПУГЛАЛЫМСКОЕ НМ.  

ВОДОВОД ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ КУСТ № 1 – СКВ. № Р 89» 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 
 

Том 2 
Материалы по обоснованию проекта планировки территории 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 



 

    
 

 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Инжиниринговый центр «Проектор» 

 

 

 

 

 

                                                                                Заказчик – ООО «ВТК» 

 

 

 

 

 

 

 

«ПУГЛАЛЫМСКОЕ НМ.  

ВОДОВОД ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ КУСТ № 1 – СКВ. № Р 89» 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ) 

 

 

Том 2 
Материалы по обоснованию проекта планировки территории 

 

158-23-ППТ-02 
 
 

Генеральный  директор О.А. Иванова 

  

Главный инженер проекта В.Л. Писарев 
 

 
 

 

2024 г. 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

1 

 

 

Содержание тома 2 

 

Наименование Примечание 

Материалы по обоснованию проекта планировки территории: 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть» 

Схема расположения элементов планировочной 
структуры (территорий, занятых линейными объектами 
и (или) предназначенных для размещения линейных 
объектов)  

158-23-ППТ-02.ГЧ л.1 

Схема использования территории в период подготовки 
проекта планировки территории 

158-23-ППТ-02.ГЧ л.1…4 

Схема организации улично-дорожной сети и движения 
транспорта 

Не требуется. п. 21 постановления 
Правительства РФ от 12 мая 2017 № 564 

Схема вертикальной планировки территории, 
инженерной подготовки и инженерной защиты 
территории 

Не требуется. Приказ Минстроя России от 
25.04.2017 № 740/пр 

Схема границ территорий объектов культурного 
наследия 

Схема не разрабатывается.  
Объекты  культурного  наследия,  выявленные  
объекты  культурного  наследия  и объекты, 
обладающие признаками объекта культурного 
наследия, отсутствуют  

Схема границ зон с особыми условиями использования 
территорий, особо охраняемых природных территорий, 
лесничеств 

158-23-ППТ-02.ГЧ л.1…4 

Схема конструктивных и планировочных решений 158-23-ППТ-02.ГЧ л.1…4 

Схема границ территорий, подверженных риску 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (пожар, взрыв, химическое, 
радиоактивное заражение, затопление, подтопление, 
оползень, карсты, эрозия и т.д.) 

158-23-ППТ-02.ГЧ л.1 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта 
планировки территории. Пояснительная записка» 

158-23-ППТ-02.ТЧ л.1…27 







Р азработал Б едарев П.Г.  НИЦ "Нефтегаз",  bedarev_pg@ni znef tegaz.com,  pavel @bedarev.pro

С

Ю



Р азработал Б едарев П.Г.  НИЦ "Нефтегаз",  bedarev_pg@ni znef tegaz.com,  pavel @bedarev.pro

С

Ю



Р азработал Б едарев П.Г.  НИЦ "Нефтегаз",  bedarev_pg@ni znef tegaz.com,  pavel @bedarev.pro

С

Ю



AutoCAD SHX Text
Л.2

AutoCAD SHX Text
Л.3

AutoCAD SHX Text
Л.4

AutoCAD SHX Text
С

AutoCAD SHX Text
Ю

AutoCAD SHX Text
Условные обозначения:

AutoCAD SHX Text
Граница территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки

AutoCAD SHX Text
Граница зоны планируемого размещения линейных объектов

AutoCAD SHX Text
Граница зоны планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения

AutoCAD SHX Text
Существующий трубопровод, подлежащий демонтажу

AutoCAD SHX Text
Проектируемый трубопровод

AutoCAD SHX Text
Границы зон с особыми условиями использования территорий, подлежащие установлению

AutoCAD SHX Text
Наименование лесничества, участкового лесничества

AutoCAD SHX Text
Инв. N° подл.

AutoCAD SHX Text
Подпись и дата

AutoCAD SHX Text
Формат

AutoCAD SHX Text
Подпись

AutoCAD SHX Text
Кол.Уч

AutoCAD SHX Text
Изм.

AutoCAD SHX Text
Nдок

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Дата

AutoCAD SHX Text
ООО "ИЦ "ПРОЕКТОР"

AutoCAD SHX Text
Стадия

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Листов

AutoCAD SHX Text
Разработал Бедарев П.Г. НИЦ "Нефтегаз", bedarev_pg@nizneftegaz.com, pavel@bedarev.pro

AutoCAD SHX Text
Разраб.

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Взам. инв. N°

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
158-23-ППТ-02.ГЧ 

AutoCAD SHX Text
Борисова

AutoCAD SHX Text
09.09.24

AutoCAD SHX Text
Схема границ зон с особыми условиями использования территорий, особо охраняемых природных территорий, лесничеств

AutoCAD SHX Text
П

AutoCAD SHX Text
Каргасокское лесничество Нюрольское участковое лесничество

AutoCAD SHX Text
В границах территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки,  границах территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки, границах территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки,  территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки, территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки,  в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки,  отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки, отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки,  которой осуществляется подготовка проекта планировки, которой осуществляется подготовка проекта планировки,  осуществляется подготовка проекта планировки, осуществляется подготовка проекта планировки,  подготовка проекта планировки, подготовка проекта планировки,  проекта планировки, проекта планировки,  планировки, планировки, отсутствуют ООПТ федерального, регионального и местного значения.



Р азработал Б едарев П.Г.  НИЦ "Нефтегаз",  bedarev_pg@ni znef tegaz.com,  pavel @bedarev.pro

С

Ю



Р азработал Б едарев П.Г.  НИЦ "Нефтегаз",  bedarev_pg@ni znef tegaz.com,  pavel @bedarev.pro

С

Ю



Р азработал Б едарев П.Г.  НИЦ "Нефтегаз",  bedarev_pg@ni znef tegaz.com,  pavel @bedarev.pro

С

Ю



AutoCAD SHX Text
Л.2

AutoCAD SHX Text
Л.3

AutoCAD SHX Text
Л.4

AutoCAD SHX Text
С

AutoCAD SHX Text
Ю

AutoCAD SHX Text
Условные обозначения:

AutoCAD SHX Text
Граница территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки

AutoCAD SHX Text
Граница зоны планируемого размещения линейных объектов

AutoCAD SHX Text
Граница зоны планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения

AutoCAD SHX Text
Существующий трубопровод, подлежащий демонтажу

AutoCAD SHX Text
Проектируемый трубопровод

AutoCAD SHX Text
Инв. N° подл.

AutoCAD SHX Text
Подпись и дата

AutoCAD SHX Text
Формат

AutoCAD SHX Text
Подпись

AutoCAD SHX Text
Кол.Уч

AutoCAD SHX Text
Изм.

AutoCAD SHX Text
Nдок

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Дата

AutoCAD SHX Text
ООО "ИЦ "ПРОЕКТОР"

AutoCAD SHX Text
Стадия

AutoCAD SHX Text
Лист

AutoCAD SHX Text
Листов

AutoCAD SHX Text
Разработал Бедарев П.Г. НИЦ "Нефтегаз", bedarev_pg@nizneftegaz.com, pavel@bedarev.pro

AutoCAD SHX Text
Разраб.

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Взам. инв. N°

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
158-23-ППТ-02.ГЧ 

AutoCAD SHX Text
Борисова

AutoCAD SHX Text
09.09.24

AutoCAD SHX Text
Схема конструктивных и планировочных решений

AutoCAD SHX Text
П



С

Ю



С

Ю



С

Ю





 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

2 

 

 

Содержание 
 

4.1. Природно-климатические условия территории, в отношении которых разрабатывается 

проект планировки территории ...................................................................................................................... 4 

4.2. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов ............ 4 

4.3. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов, 

подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных объектов ...... 5 

4.4. Обоснование определения предельных параметров застройки территории в границах зон 

планируемого размещения объектов капитального строительства, входящих в состав линейных 

объектов .............................................................................................................................................................. 5 

4.5. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта (объектов) 

с сохраняемыми объектами капитального строительства (здание, строение, сооружение, объект, 

строительство которого не завершено), существующими и строящимися на момент подготовки 

проекта планировки территории .................................................................................................................... 5 

4.6. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта (объектов) 

с объектами капитального строительства, строительство которых запланировано в соответствии с 

ранее утвержденной документацией по планировке территории ............................................................. 6 

4.7. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта (объектов) 

с водными объектами (в том числе с водотоками, водоемами, болотами и т.д.).  .................................. 7 

4.8 Инженерные изыскания .......................................................................................................................... 7 

Приложение А Постановление «О подготовке документации по планировке территории»............. 8 

Приложение Б Письмо Министерства природных ресурсов и экологии РФ о особо охраняемых 

природных территориях федерального значения…………………………………………………….11 

Приложение В Письмо Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Томской области…………………………………………………………………………………………13 

Приложение Г Ответ Администрации Каргасокского района……………………………………....16 

Приложение Д Ответ ФАДН России о территориях традиционного природопользования 

федерального значения .................................................................................................................................. 19 

Приложение Е Ответ Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций ............. 20 

Приложение Ж Ответ Комитета по охране культурного наследия Томской области ...................... 21 

Приложение З Ответ Департамента ветеринарии Томской области ................................................... 21 

Приложение И Ответ Роавиации ............................................................................................................... 24 

Приложение К Ответ Департамента здравоохранения Томской области ........................................... 25 

Приложение Л Ответ Сибирского медрегионального управления Росриродопользования ............ 26 

Приложение M Ответ Управления Роспотребнадзора по Томской области ...................................... 27 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

3 

 

Приложение Н Ответ Департамента по недропользованию и развитию нефтегазодобывающего 

комплекса Администрации Томской области ............................................................................................ 29



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

4 

 

4. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

4.1. Природно-климатические условия территории, в отношении которых 

разрабатывается проект планировки территории 

 
Климат района континентально-циклонический, с холодной продолжительной зимой и 

коротким теплым летом. 

Согласно СП 131.13330.2012 исследуемая территория относится к подрайону IВ, 

характеризующемуся среднемесячными температурами в январе от минус 14 до минус 28  ºС, 

средней скоростью ветра 5 и более м/с, средней месячной температурой в июле от +12 до +21 ºС, 

средней месячной относительной влажностью воздуха в июле >75%. 

Согласно материалам многолетних наблюдений на ближайшей метеорологической станции, 

расположенной в с. Средний Васюган (40 км на север-северо-восток от участка изысканий) 

абсолютный минимум температуры воздуха составляет минус 51 ºС, абсолютный максимум        

+37 ºС. Господствующее направление ветра за год – юго-западное. Среднегодовая скорость ветра 

составляет 3,2 м/с, максимальная  - 20 м/с, порыв – 24 м/с. Среднегодовая влажность воздуха равна 

75 %. Среднегодовое количество осадков составляет 540 мм, из них 404  мм (75 % от годовой 

суммы) выпадают с апреля по октябрь, 136 мм – с ноября по март. Суточный максимум осадков 

равен 56 мм. Максимальная декадная высота снежного покрова достигает 73 см. 

Проектируемая водовода высокого давления проходит частично по отсыпанной, частично 

по суходольной территории, поросшей лиственным и хвойным лесом, травяной растительностью.  

Абсолютные отметки высот по трассе изменяются от 82,36 м до 87,31 м БС. Категория 

рельефа – равнинный, с углами наклона до 2°. 

Гидрографическая сеть района работ принадлежит бассейну р. Васюган (крупный 

левобережный приток р. Обь) и в пределах исследуемой территории представлена р. Нюролька 

(правобережный приток р. Васюган) и ее притоками разного порядка – реки Тухсигат, Комуеган, 

Пуглалым, Клаигай и др. Реки района характеризуются как типично равнинные. Проектируемый 

водовод высокого давления на своем пути следования не пересекает водные преграды. 

Современные физико-геологические процессы рассматриваемой территории проявляются в 

основном в виде морозного пучения и подтопления, реже заболачивания. 

 

4.2. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных 

объектов 

В целях обеспечения работ по строительству и демонтажу трубопроводов ширина полосы 

отвода земельных участков определена в соответствии таблице 2 СН 459-74 и составляет 27 м. 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

5 

 

Испрашиваемые площади земельных участков формируются с учетом, что проектируемые 

линейные объекты проложены в одном коридоре и варьируются в зависимости от сближения 

линейных объектов, а также с целью устранения изломанности границы полосы отвода. Площадь 

отвода определена графическим способом. 

Размещение проектируемого объекта выполнено, исходя из требований их повышенной 

экологической безопасности и эксплуатационной надежности. 

 

4.3. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных 

объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения 

линейных объектов 

Проектом планировки территории не установлены границы зон планируемого размещения 

линейных объектов, подлежащие переносу (переустройству) из зон планируемого размещения 

объекта. 

 

4.4. Обоснование определения предельных параметров застройки территории в 

границах зон планируемого размещения объектов капитального строительства, входящих в 

состав линейных объектов 

ОКС, входящие в состав линейного объекта, относятся только к линейному объекту и 

являются его неотъемлемой технологической частью, в связи с чем градостроительный регламент 

на них не распространяется (Градостроительный кодекс РФ, ст.36, п.4, пп.3), таким образом, не 

подлежат установлению. 

 

4.5. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с сохраняемыми объектами капитального строительства (здание, строение, 

сооружение, объект, строительство которого не завершено), существующими и строящимися 

на момент подготовки проекта планировки территории 

Объект на своем пути следования существующие автомобильные дороги, подземные и 

надземные коммуникации.  

Таблица 1– Ведомость пересечений с автомобильными дорогами 

Местоположение по 
трассе Наименование 

дороги 

Угол 
пересе-
чения, ° 

Категория 
дороги, 

тип 
покрытия 

Ширина 
основания 
насыпи, м 

Ширина 
проезжей 
части, м 

Владелец 
начало конец 

ПК  + ПК  + 

4 2,67 4 14,50 
Автодорога на 

куст 7 
80 IV (песок) 11,83 6,46 

ООО 
«ННК-

ВТК» 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

6 

 

Таблица 2 – Ведомость пересечений с подземными коммуникациями 

№ 

Положение 
пересечения 

Данные о пересекаемых коммуникациях и пересечениях 

км ПК  + Наименование 

Т
ех

н
и

ч
ес

ко
е 

со
ст

о
ян

и
е 

М
ат

ер
и

ал
 т

р
у
б

ы
 

Д
и

ам
ет

р
 и

л
и

 

се
ч

ен
и

е,
 м

м
 

Г
л
у

б
и

н
а 

за
л
о

ж
ен

и
я 

д
о
 в

ер
х

а,
 м

 

У
го

л
 п

ер
ес

еч
ен

и
я,

 

гр
ад

 

 
Владельцы 

1 
 

1 0 21,94 водовод действующий сталь 89 -0,2 89° ООО "ВТК" 

2 1 0 43,91 водовод действующий сталь 89 -0,2 88° ООО "ВТК" 

3 1 1 17,06 нефтепровод недействующий сталь 76 -0,5 88° ООО "ВТК" 

4 1 1 41,15 нефтепровод действующий сталь 114 -0,5 78° ООО "ВТК" 

5 1 3 90,56 нефтепровод действующий сталь 159 -1,5 82° ООО "ВТК" 

 

Таблица 3 – Ведомость пересечений с воздушными линиями электропередач 

Местоположение 
точки 

пересечения 

Наименование 

перехода 

Характеристика коммуникаций 

пк + 

Д
и

ам
ет

р
 

тр
у
б

о
п

р
о
во

д
а,

 к
аб

ел
я
 

Г
л
у

б
и

н
а 

за
л
о

ж
ен

и
я 

и
л
и

 п
р
о

ви
с,

 

м
 

Р
ас

ст
о

ян
и

е 
о
т 

ле
во

й
 

о
п

о
р

ы
 Л

Э
П

, 
м

 

Р
ас

ст
о

ян
и

е 
о
т 

п
р

ав
о

й
 

о
п

о
р

ы
 Л

Э
П

, 

м
 

У
го

л
 п

ер
ес

еч
ен

и
я,

 

гр
ад

 

 
Владельцы 

0 18,95 каб.0.4кВ - Н+0,6   89° ООО "ВТК" 

1 21,51 каб.0.4кВ - Н+2,5   87° ООО "ВТК" 

4 25,97 ВЛ 6кВ 3пр - Н+7,5 
ф221N9 

52,6 
N8 

8,07 
82° ООО "ВТК" 

4 37,30 ВЛ 6кВ 3пр - Н+7,5 
ф222N9 

52,08 
N8 
5,0 

82° ООО "ВТК" 

4 47,95 ВЛ 6кВ 3пр - Н+7,5 
N11 
5,05 

- 83° ООО "ВТК" 

 

4.6. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с объектами капитального строительства, строительство которых запланировано 

в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке территории  

 

Границы зон планируемого размещения линейного объекта не имеют пересечений с 

объектами капитального строительства, строительство которых запланировано в соответствии с 

ранее утвержденной документацией по планировке территории. 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

7 

 

4.7. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с водными объектами (в том числе с водотоками, водоемами, болотами и т.д.).  

 

Границы зон планируемого размещения линейного объекта не имеет пересечения с  

водными объектами. 

 

4.8 Инженерные изыскания 

 

Основание для проведения изысканий: 

- Задание на выполнение инженерных изысканий; 

- Программа производства работ.  

Цель и задачи инженерно-геодезических изысканий: сбор необходимых данных о ситуации 

и рельефе местности с целью создания топографической основы для разработки проектной и 

рабочей документации.  

Инженерные изыскания ООО «Инжиниринговый центр «Проектор» производит на 

основании Свидетельства о допуске к работам в области инженерных изысканий, которые 

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРО -И-038-25122012 

от 12 августа 2016г.  

Система координат – МСК-70. Система высот – Балтийская 1977г. 

Программой инженерных изысканий  предусмотрены следующие виды ИИ: 

- Инженерно-геодезические изыскания; 

- Инженерно-геологические изыскания; 

- Инженерно-экологические изыскания; 

- инженерно-гидрометеорологическим изыскания. 

Отчеты по вышеуказанным видам инженерных изысканий прилагаются (см. том 2 

«Исходные данные»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

8 

 

Приложение А Постановление «О подготовке документации по планировке 

территории»



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

9 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

10 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

11 

 

Приложение Б Письмо Министерства природных ресурсов и экологии РФ о особо 

охраняемых природных территориях федерального значения 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

12 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

13 

 

Приложение В Письмо Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Томской области 

 
 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

14 

 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

15 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

16 

 

Приложение Г Ответ Администрации Каргасокского района 

 
 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

17 

 

Приложение Д Ответ ФАДН России о территориях традиционного природопользования 

федерального значения 

 
 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

18 

 

Приложение Е Ответ Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций 

 
 
 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

19 

 

Приложение Ж Ответ Комитета по охране культурного наследия Томской области 

 
 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

20 

 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

21 

 

Приложение З Ответ Департамента ветеринарии Томской области 

 
 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

22 

 

Приложение И Ответ Роавиации 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

23 

 

Приложение К Ответ Департамента здравоохранения Томской области 

 
 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

24 

 

Приложение Л Ответ Сибирского медрегионального управления Росриродопользования 

 
 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

25 

 

Приложение М Ответ Управления Роспотребнадзора по Томской области 

 
 

 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

26 

 

 



 

    
 

 

 

 

Изм. 

 

 

Кол. уч 

 

 

Подпись 

 

 

Лист 

 

 

№док 

 

 

Дата 

 

158-23-ППТ-02.ТЧ 
 

Лист 

 

27 

 

Приложение Н Ответ Департамента по недропользованию и развитию 

нефтегазодобывающего комплекса Администрации Томской области  

 


